Võ Ý, K17

Trận lũ lụt tháng 10 năm Giáp Thìn (11-1964) là cơn
đại hồng thủy ập xuống các tỉnh miền Trung như
Huế, Quảng Nam, Quảng Tín, và Quảng Ngãi, xóa

trắng ruộng đồng hoa màu, cuốn phăng đi nhà cửa gia cầm với
hàng ngàn người dân trong vùng. Nhà thơ Tuờng Linh của xứ
Quảng, đã làm bài thơ “Thảm Nạn Quê Hương” ngay sau cơn
lụt kinh hoàng, trong đó có những câu thống thiết như: